Municipio de Coronel Pilar

CNPJ: 04.215.013/0001-39

Av. 25 de Julho, 538

CORONEL PILAR / RS - 95726-000
Telefone: (54) 3435-1115

Entidade: Todas

Data Inicial: 01/08/2023
Data Final: 31/08/2023
Recurso: Todos

Recursos Recebidos (LEI 9755/99 e IN 28/99 Art 2°, Incisos Il e VI)

TCU - Recursos Recebidos

Classificagéo Descricao

Contrato/Convénio Concedente Objeto

Arrecadado Periodo Contrapartida Vigéncia

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

4.1.7.1.1.51.11.01.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - Préprio
4.1.7.1.1.51.11.02.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - MDE
4.1.7.1.1.51.11.03.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - ASPS
4.1.7.1.1.51.11.04.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - Fundeb
4.1.7.1.1.52.01.01.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Préprio
4.1.7.1.1.52.01.02.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - MDE
4.1.7.1.1.52.01.03.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - ASPS
4.1.7.1.1.52.01.04.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb
4.1.7.1.2.52.41.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo - FEP - Principal
4.1.7.1.3.50.11.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencao das Agbes e
4.1.7.1.3.50.21.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencao das Agbes e
4.1.7.1.3.50.31.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencao das Agbes e
4.1.7.1.3.50.41.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencao das Agbes e
4.1.7.1.4.50.01.00.00.00 Transferéncias do Salario-Educacgéo

4.1.7.1.4.53.01.00.00.00 Transferéncias referentes ao Programa Nacional de Apoio ao
4.1.7.1.5.52.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos de Complementacdo da Unidao ao
4.1.7.1.9.58.01.00.00.00 Transferéncia Obrigatéria Decorrente da Lei Complementar n®

TRANSFERENCIAS DO ESTADO

4.1.7.2.1.50.01.01.00.00 Cota-Parte do ICMS - Proprio
4.1.7.2.1.50.01.02.00.00 Cota-Parte do ICMS - MDE
4.1.7.2.1.50.01.03.00.00 Cota-Parte do ICMS - ASPS
4.1.7.2.1.50.01.04.00.00 Cota-Parte do ICMS - Fundeb

Multi24h - Tecnologia em Gestdo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emissé&o 22/09/2023, Hora da emisséo 16:41:18

582.457,54
48.538,13
145.614,39
194.152,51
341,24
28,44
85,31
113,74
20.651,43
18.549,04
260,04
3.860,05
852,55
6.768,67
4.317,96
1.885,28
2.607,47

232.822,56
19.401,87
58.205,65
77.607,51

Emitido por Débora Veronese
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Municipio de Coronel Pilar

CNPJ: 04.215.013/0001-39

Av. 25 de Julho, 538

CORONEL PILAR / RS - 95726-000
Telefone: (54) 3435-1115

Recursos Recebidos (LEI 9755/99 e IN 28/99 Art 2°, Incisos Il e VI)

TCU - Recursos Recebidos

Classificagdo

Descrigao

Contrato/Convénio Concedente Objeto

Arrecadado Periodo Contrapartida Vigéncia

4.1.7.2.1.51.01.01.00.00
4.1.7.2.1.51.01.02.00.00
4.1.7.2.1.51.01.03.00.00
4.1.7.2.1.51.01.04.00.00
4.1.7.2.1.52.01.01.00.00
4.1.7.2.1.52.01.02.00.00
4.1.7.2.1.52.01.03.00.00
4.1.7.2.1.52.01.04.00.00
4.1.7.2.3.50.01.01.00.00
4.1.7.2.3.50.01.02.00.00
4.1.7.2.3.50.01.04.00.00
4.1.7.2.3.50.01.07.00.00
4.1.7.2.4.51.01.01.00.00
4.1.7.2.9.53.01.01.00.00
4.1.7.2.9.53.01.02.00.00
4.1.7.2.9.53.01.03.00.00
4.1.7.2.9.53.01.04.00.00
4.1.7.2.9.99.01.01.00.00

4.1.7.4.1.99.01.99.00.00
4.1.7.5.1.50.01.00.00.00

Cota-Parte do IPVA - Préprio

Cota-Parte do IPVA - MDE

Cota-Parte do IPVA - ASPS

Cota-Parte do IPVA - Fundeb

Cota-Parte do IPI - Municipios - Préprio

Cota-Parte do IPI - Municipios - MDE

Cota-Parte do IPI - Municipios - ASPS

Cota-Parte do IPI - Municipios - Fundeb

Programa Farmaécia Béasica

Incentivo Atencdo Béasica

PIAPS - Componente Incentivo a APS

CUSTEIO ATENGAO BASICA - PEPE VARGAS

Transferéncias de Convénios para o Transporte Escolar - Principal
Cota-Parte da Transferéncia da Compensacéo Financeira das Perdas
Cota-Parte da Transferéncia da Compensacéo Financeira das Perdas
Cota-Parte da Transferéncia da Compensacéo Financeira das Perdas
Cota-Parte da Transferéncia da Compensacéo Financeira das Perdas
Cota-Parte das Multas de Transito

DEMAIS TRANSFERENCIAS

Outras Transferéncias de Instituicdes Privadas - Principal
Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutencéo e

Multi24h - Tecnologia em Gestdo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emissé&o 22/09/2023, Hora da emisséo 16:41:18

641,17
53,43
160,30
213,72
1.926,37
160,53
481,60
642,12
341,02
2.874,55
3.958,44
100.000,00
13.608,80
9.910,31
825,86
2.477,58
3.303,44
35,57

10.000,00
79.449,59

Emitido por Débora Veronese
Péagina 2 de 3



Municipio de Coronel Pilar

CNPJ: 04.215.013/0001-39

Av. 25 de Julho, 538

CORONEL PILAR / RS - 95726-000
Telefone: (54) 3435-1115

Recursos Recebidos (LEI 9755/99 e IN 28/99 Art 2°, Incisos Il e VI)

TCU - Recursos Recebidos

Classificagdo

Descrigao

Contrato/Convénio Concedente Objeto

Arrecadado Periodo Contrapartida Vigéncia

TRANSFERENCIAS CORRENTES

9.1.7.1.1.51.11.04.00.00
9.1.7.1.1.52.01.04.00.00

9.1.7.2.1.50.01.04.00.00
9.1.7.2.1.51.01.04.00.00
9.1.7.2.1.52.01.04.00.00
9.1.7.2.9.53.01.04.00.00

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

(R) Cota-Parte do Fundo de Participagao dos Municipios - FPM -
(R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural -

TRANSFERENCIAS DO ESTADO

(R ) Cota-Parte do ICMS - Fundeb

(R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb

(R ) Cota-Parte do IPI - Municipios - Fundeb

(R) Cota-Parte da Transferéncia da Compensacéao Financeira das

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

4.2.4.1.1.51.10.00.00.00

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

Transferéncias de Recursos do Bloco de Estruturagéo da Rede de
Total Geral

Multi24h - Tecnologia em Gestdo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emissé&o 22/09/2023, Hora da emisséo 16:41:18

-194.152,51
-113,74

-77.607,51
-213,72
-642,12

-3.303,44

279.937,00
1.654.089,74
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